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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 260/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe DACH-PODLOGA EPS 100-038 gr. 50 mm

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: EPS 100-038 001

EPS-EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)5-DS(70,-)2-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
t6dzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Traugutta 25, 90-113 Lodz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: PROMATBUD Sp. z o. 0., ul. Polskich Kolei Paristwowych 6, 92-402 £.6dz

Data pobrania prébki: 24 lipca 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 5/art.16.2a/2018
Data dostarczenia prébki: 30 lipca 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Albaterm Sp. z 0. 0., Staw, 62-420 Strzatkowo

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 50 MM 10.07.18 ZM1
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
zabezpieczona folig oraz taSma z napisem ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi”.

Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: Brak danych
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) prébki: 1 paczka po 12 szt. plyt o wymiarach 1000x500x50 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1570);
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst jedn.
Dz. U. 22015 ., poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 30 lipca — 7 sierpnia 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badaf moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —

procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

|

— grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm

data wykonania badania: 30 lipca — 7 sierpnia 2018 r.

probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
gestosc prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

przeliczeniowy :
grubosé | wspéiczynnik . wspéiczynnik prfehci:ze:'\iov;r
badanej |przewodzenia gpar przewodzenia SRS CRiy o
nr probki S < cieplny . ¢ grubosci
probki ciepta [M2KW] ciepta dla grubosci nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2
[WimK] [m?KW]
1 48,996 0,0350 1,40 0,0350 1,43
2 49,024 0,0341 1,44 0,0340 1,47
3 50,486 0,0352 1,43 0,0353 1,42
4 50,259 0,0342 1,47 0,0342 1,46
warto$¢ érednia 0,0346 1,44 0,0346 1,44
odchylenie standardowe 0,0006 0,03 0,0006 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnoéci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badar) przec

10 w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 27,3 'C / 64 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 30 lipca 2018 r.

miar - odchylenie niepewnos¢é
nr probki noﬁnalny wytr?:lg;?loéé wartc[;:g :]redma standayrdowe roz:zeerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 168,0
2 300x150x50 169,4 162,7 6,8 4,7
3 155,1

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

3.

Szczegdlowe wyniki badar) przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarh,

Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okredlanie zachowania przy

Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 27,3 'C / 64 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 30 lipca 2018 r.

iar ¢ wartosc¢ odchylenie niepewnosc¢
nr probki nmalny wym;(kg:;lanla srednia stand:rdowe rozgzerzona
préobek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 82,9
2 50x50x50 87,1 80,7 7,8 1,2
3 72,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarn,
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4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— prébki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 £ 5)Pa

— warunki badania: 27,3 °C, 64 %

- data wykonania badania: 30 lipca 2018 r.

: niepewnosc¢é
nr probki wynik pomiaru [mm] grubos$¢ [mm] pomiaru [mm]
1 51,48 51,47 51,44 51,46 51 0,6

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanego”:
wartos¢ : »
badana cecha dekicinains wynik badania kryterium oceny?? ocena
) wynik badania
wspoiczynnik " ; ; :
2 yréb nie spetnia jest zgodny z
Bagrbote T | “wmk. | A+044-5 =003 wymagan gdy: deklarowana
wynik badania
. 2 wyréb nie spetnia jest zgodny z
gft?t:ocslimnoyrrﬁfal o R::;ZK}\';O Romean — 0,44 - S = 1,43 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
: . nik badania
wyréb nie spetnia \;gst zgodny iz
wytrzymatosé na BS150 162 7 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie = 150 kPa : badania jest mniejszy wiadciabtcs
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrc?bu
: ! wynik badania
naprezenia $ciskajgce WG nig spelnla' jest niezgodny z
przy 10% CS(10)100 80,7 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
Belitatoani 2 100 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
; . nik badania
wyréb nie spetnia Tgst'z godny z
grubosé T(2) 51 mm wymagan gdy wynik deklarowana
2 mm (réznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz winschnated
warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrglbu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji cieplnej - Ocena Zgodnosci
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Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/
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